
UCHWAŁA NR XLI/339/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Ostrowy, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i 1116) w związku 
z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Ostrowy, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r., 
poz. 4687), zmienionej uchwałą nr XLI/317/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Ostrowy, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., 
poz. 2848) oraz uchwałą nr XLII/331/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLI/317/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 października 2017 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowe Ostrowy, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., poz. 3441) wprowadza się 
zmianę § 1, który otrzymuje następujące brzmienie: "§  1. 1. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określa się dla stanowisk: 

1) Pedagog - 22 godziny; 

2) Pedagog specjalny - 22 godziny; 

3) Psycholog - 22 godziny; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6364CF90-56DE-4ED8-908F-7D6F7DDE8B02. Podpisany Strona 1



4) Logopeda - 22 godziny; 

5) Terapeuta pedagogiczny - 22 godziny; 

6) Doradca zawodowy - 22 godziny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6364CF90-56DE-4ED8-908F-7D6F7DDE8B02. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935 i 1116) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Uchwałą nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 października 2017 r. określono 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć specjalistów, za wyjątkiem pedagogów specjalnych i 
terapeutów pedagogicznych. Nowelizacją Karty Nauczyciela z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono 
obowiązek ustalenia pensum także dla tych specjalistów. 

W związku z powyższym proponuje się, by tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów 
specjalnych i terapeutów pedagogicznych określić, jak w projekcie uchwały. Projekt uchwały podlega 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6364CF90-56DE-4ED8-908F-7D6F7DDE8B02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



